○○年○月○日　(※1) 記　載　例

大阪府労働委員会会長 様
（中央労働委員会会長　様）（※2）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○労働組合
 中央執行委員長 ○○○○（※3）

争議行為発生届　(※4)

　下記のとおり争議行為が発生いたしましたので、労働関係調整法第９条の規定に基づき通知します。

記

１． 日時（※5）
[bookmark: _GoBack] ○○年○月○日 ○○：○○ ～ ○月○日 ○○：○○

２． 場所（※6）
○○株式会社○○支店 （○○県○○市○○町○－○）
○○営業所（○○府○○市○○町○－○）

３． 争議行為の形態（※7）
ストライキ

４． 経過　(※8)
 ○月○日、団体交渉決裂

※１　届出の日を記載
※２　争議発生地が府内のみの場合は大阪府労働委員会会長宛、複数の都道府県に跨る場合は中央労働委員会会長宛
※３　労働組合の場合は労組名と代表者名、使用者の場合は事業者名と代表者名を記載
※４　届出は、争議発生後、速やかにご提出ください。
※５　争議発生期間を記載
※６　争議発生地の正式名称を記載
※７　ストライキやロックアウトなど争議行為の形態について記載
※８　交渉経過を記載

　　年　　月　　日

 様

　　　　　　　　　　　　　　（名称）
（代表者名）

争議行為発生届

　下記のとおり争議行為が発生いたしましたので、労働関係調整法第９条の規定に基づき通知します。

記

１． 日時

２． 場所

３． 争議行為の形態

４． 経過